Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Projeto de Decreto Legislativo nº 09/2011

“Concede o Título de Cidadão
Joanopolense Honorário ao Senhor
Alexandre Leite da Silva”.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário
aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Alexandre Leite da Silva,
Deputado Federal, o Título de Cidadão Joanopolense Honorário.

Art. 2º A honraria a que se refere o artigo anterior deverá ser

entregue em Sessão Solene designada pelo Presidente da Câmara ou em audiência a ser
agendada com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente

Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias da Câmara Municipal da Estância
Turística de Joanópolis, constantes do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

J U S T I F I C A T I V A

A presente proposição tem por objetivo prestar uma homenagem

ao Senhor Alexandre Leite da Silva, Deputado Federal, concedendo-lhe o Título de Cidadão
Joanopolense Honorário. Segue anexo o histórico do homenageado.

Joanópolis, 24 de maio de 2011.

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Biografia

ALEXANDRE LEITE - DEM/SP

Alexandre Leite da Silva
Nascimento: 18/4/1989
Naturalidade: São Paulo, SP
Profissões: Empresário
Filiação: Milton Leite da Silva
Gabinete: 841, Anexo 4, Telefone: 3215-5841, Fax: 3215-2841
Mandatos (na Câmara dos Deputados):
Deputado Federal, 2011-2015, SP, DEM. Dt. Posse: 01/02/2011.
Filiações Partidárias:
DEM, 2009-.
Atividades Parlamentares:
CÂMARA DOS DEPUTADOS - 54ª Legislatura
COMISSÃO PERMANENTE: Comissão de Finanças e Tributação - CFT: Titular, 1/3/2011 -
; Comissão de Seguridade Social e Família - CSSF: Suplente, 1/3/2011 - ; Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania - CCJC: Suplente, 3/5/2011 - .
Atividades Profissionais e Cargos Públicos:

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Assistente Administrativo, Lesimo Sond Proj e Construções Ltda, São Paulo, SP, Brasil,
2008-2008; Assistente Administrativo, Construtora Inc e Com Neumax Ltda, Brasil,
2008-2010; Sócio, Construtora Inc e Com Neumax Ltda, Brasil, 2010.
Estudos e Cursos Diversos:
Direito, FMU, São Paulo, SP, Brasil, 2008.

	Marcos Paulo da Cunha
	Biografia